
муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 «МИР ЧУДЕС»

Ж  О Г ЛО М "

П Р И К А З

№

О внесении изменений в приказ № 167 от «20» декабря 2024 г.
Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого м среднего предпринимательства

На основании п.8 Положения об особенностях участия субъектов 
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц при годовом объеме таких закупок и 
порядке расчета указанного объема, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от И декабря 2014г. №1352 «Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ № 167 от «20» декабря 2024 г. «Об утверждении 
перечня товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов 
малого и среднего предпринимательства на 2025г.»
2. Утвердить новый перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 
осуществляется с участием субъектов малого и среднего предпринимательства 
(Приложение №1) на 2025 год
3. Разместить перечень в Единой информационной системе на официальный сайт: 
www.zakupki.gov.ru.
4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой -  Рудь М.В.
5. Приказ вступает в силу с 28.01.2025.

Заведующий М.В.Рудь

http://www.zakupki.gov.ru


Приложение №1 к приказу

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства

Дата размещения сведений

Заказчик
Наименование
заказчика:

ИНН \ КПП:
ОГРН:
Место
нахождения
(адрес):
Период
действия:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 "МИР ЧУДЕС"
2311301438 \ 231101001 
1202300005467

350062, Г.. КРАСНОДАР, ПР-КТ ИМ. КОНСТАНТИНА ОБРАЗЦОВА, Д. 10

с 01.01.2025 по 31.12.2025

Пе зечень товаров, работ, услуг

№ Классификация по 
ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)
2 10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое
3 10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле
4 10.20.25.113 Консервы рыбные в масле
5 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная

6 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) 
охлажденное

7 10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные, остывшие 
или охлажденные

8 10.20.11.111 Филе пресноводной рыбы свежее или охлажденное
9 10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные

10 10.39.17.190
Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной 
кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в 
другие группировки

11 10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья
12 01.11.75.110 Зерно гороха

13 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме 
готовых блюд из овощей)

14 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные
15 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные
16 10.85.13.000 Продукты пищевые готовые и блюда на основе овощей
17 10.72.12.120 Печенье сладкое



18 10.72.12.112 Пряники
19 10.82.23.210 Зефир
20 10.61.32.114 Пшено
21 10.61.11.000 Рис шелушеный

22 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 
вкусоароматических или красящих добавок

23 10.32.18.122 Соки овощефруктовые диффузионные из свежих овощей и фруктов
24 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная
25 10.39.17.112 Паста томатная

26 10.39.15.000 Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме 
готовых блюд из овощей)

27 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг
28 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
29 20.14.34.231 Кислота лимонная

30 10.73.11.110
Изделия макаронные, изготовленные из муки из твердой пшеницы для 
макаронных изделий, кроме макаронных изделий с использованием 
дополнительного сырья

31 10.41.54.110
Масло подсолнечное рафинированное, но не подвергнутое 
химической модификации, расфасованное в потребительскую 
упаковку

32 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта
33 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

34 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих 
веществ

35 10.62.11.111 Крахмал картофельный
36 10.61.32.113 Крупа гречневая
37 10.61.31.111 Крупа манная
38 10.61.32.115 Крупа ячневая
39 10.82.23.142 Конфеты неглазированные молочные

40 10.82.22.140 Конфеты, глазированные шоколадной и шоколадно-молочной 
глазурью

41 10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая
42 10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые
43 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные
44 10.89.19.150 Добавки пищевые комплексные
45 01.11.71.110 Зерно фасоли
46 10.61.32.116 Крупа перловая
47 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный
48 10.20.25.110 Консервы рыбные
49 10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие
50 10.39.25.131 В и н о гр ад  су ш ен ы й  (изю м )

51 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
52 10.61.32.117 Крупа кукурузная
53 10.73.11.120 Изделия макаронные, изготовленные из муки из твердой пшеницы для



макаронных изделий с использованием дополнительного сырья
54 10.61.33.115 Зерна кукурузы плющеные или переработанные в хлопья
55 20.41.32.111 Средства для мытья посуды

56 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной 
массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

57 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и 
целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

58 22.22.11.110 Мешки и сумки (пакеты), включая конические, оксо-биоразлагаемые
59 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли
60 22.19.60.111 Перчатки хирургические резиновые
61 20.41.44.190 Средства чистящие прочие
62 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат
63 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое
64 20.41.32.121 Порошки стиральные


